
UCHWAŁA  Nr XXXVI/253/18 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 24 marca 2018 r. 
 
 

w sprawie podziału gminy Jeziorany  na jednomandatowe okręgi wyborcze  

oraz  ustalenia ich numerów i granic 

 

 
Na podstawie art. 418 § 1, art. 419 § 1, § 2 i § 4 oraz art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 

wyborczy (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.) i art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Jezioran uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1.  Dokonuje się podziału gminy Jeziorany na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

 
§ 2.  Numery i  granice jednomandatowych okręgów wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. Na ustalenia Rady Miejskiej w Jezioranach w sprawie okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie  

co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania  
do publicznej wiadomości uchwały. 

 
§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 
§ 5.  Uchwałę   przekazuje  się  Wojewodzie  Warmińsko -  Mazurskiemu   i  Komisarzowi   Wyborczemu 

w Olsztynie. 

 
 § 6. Traci moc Uchwała Nr XIX/161/12 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 31 października 2012 r.  

w sprawie podziału gminy Jeziorany  na jednomandatowe okręgi wyborcze oraz  ustalenia ich numerów i  granic, 
zm. Uchwała Nr XXXIII/271/14 z dnia 25 czerwca 2014 r., zm. Uchwała Nr XXXIII/233/17 z dnia z dnia 25 listopada 
2017 r. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 
 
 
 
 

         Przewodniczący Rady Miejskiej  
      

                                                                                        Bogusław Wierzbicki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                                                                            Załącznik do uchwały 
                                                                                                                            Nr  XXXVI/253/18 
                                                                                                                            Rady Miejskiej w  Jezioranach  
                                                                                                                            z dnia 24 marca 2018 r. 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Numer 
okręgu 

Granice okręgu 

 
 
1 

Miasto Jeziorany  
Ulice:     Barczewska, Sienkiewicza, Wipsowska, Parchimowicza,  

               część ulicy  Kajki - od skrzyżowania z drogą na Miejską Wieś do końca ulicy  
               i od budynku Poczty do końca  ulicy 

 
 
 
2 

Miasto  Jeziorany 
Ulice:    część ulicy  Kajki – od skrzyżowania z ulicą Krótką do skrzyżowania z drogą  

              na  Miejską Wieś   
              Konopnickiej, Krótka, Przeskok, Szkolna 

3 Miasto  Jeziorany 
Ulice:     część ulicy  Kajki – od  Placu Jedności Narodowej  do skrzyżowania z ulicą    

               Krótką  i do  budynku Poczty 
               Dworcowa, Kolejowa, Kościuszki, Nadbrzeżna 
Plac:       Reja 

4 Miasto  Jeziorany 
Ulice:    Asnyka,  Głowackiego,  Krzywa,  Kościelna,  Mostowa,  Pieniężnego,  Rycerska, 

              Wąska, 
Place:   Jedności Narodowej, Kościelny, Zamkowy 

5 Miasto  Jeziorany 
Ulice:    Kasztanowa,  Łąkowa, 1 Maja,  Mickiewicza, Ogrodowa, Polna  

              część ulicy Kopernika – od mostu do skrzyżowania z ulicą Górską 
              i z ulicą Kasztanową 

6 Miasto  Jeziorany 
Ulice :   Górska, Kasprowicza,  Słowackiego,   Wolności. 

              część ulicy Kopernika -  od skrzyżowania z ulicą Górską do końca  
              ulicy i od skrzyżowania z  ulicą Kasztanową do końca ulicy 
Osiedle: Robotnicze 
 

7 Sołectwa:     Wójtówko, Lekity 

8 Sołectwa:     Olszewnik, Tłokowo 

9 Sołectwa:     Kikity, Zerbuń, Żardeniki 

10 Sołectwa:     Kiersztanowo, Miejska Wieś, Jeziorany-Kolonie 

11 Sołectwa :    Derc,  Kostrzewy, Krokowo 

12 Sołectwo:     Radostowo 

13 Sołectwa:     Potryty,  Studnica, Studzianka 

14 Sołectwa:     Franknowo, Polkajmy 

15 Sołectwa:     Kramarzewo,  Pierwągi, Piszewo 



UZASADNIENIE 

 
 Stosownie do art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. poz. 130), Rada Gminy w drodze uchwały na wniosek wójta dokonuje podziału gminy na okręgi 

wyborcze w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy. 

 Komisarzowi Wyborczemu w Olsztynie w pierwszej kolejności został przedstawiony projekt uchwały 

uwzględniający podział gminy na okręgi wyborcze istniejący dotychczas. 

 Jednakże pismem z dnia 13 marca 2018 roku Komisarz Wyborczy w Olsztynie (znak: DOL-5242-2/18) 

stwierdził, iż przedstawiony projekt nie spełnia wymogów formalnych ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 

wyborczy, ponieważ sołectwo Franknowo posiada na dzień 31.12.2017 r. - 632 mieszkańców (jednolita norma 

przedstawicielstwa - 1,2253) i tym samym może stanowić samodzielny okręg wyborczy. Nie ma więc podstaw do 

podziału sołectwa, a tym bardziej do przyłączania do części sołectwa innych sołectw (Kramarzewo, Pierwągi oraz 

Polkajmy). 

 

 W związku z powyższym w stosunku do dotychczas obowiązującego podziału gminy na okręgi wyborcze 

dokonane zostały zmiany w trzech okręgach wyborczych (8, 14 i 15): 

 

 

Podział obowiązujących dotychczas 

(nie spełnia wymogów formalnych zawartych  

w Kodeksie Wyborczym) 

 

Podział proponowany  

(spełnia wymogi formalne zawarte  

w Kodeksie Wyborczym) 

 

Okręg nr 8 

 

 

 
Sołectwa: Piszewo, Olszewnik, 

Tłokowo 

 

Okręg nr 8 

 

 

Sołectwa: Olszewnik, Tłokowo 

 

Okręg nr 14 

 

 
Sołectwo:     część  sołectwa 

Franknowo do nasypu po torach 
kolejowych 
 

 

Okręg nr 14 

 

 

Sołectwa: Franknowo, Polkajmy 

 

Okręg nr 15 

 

 
Sołectwa:     cześć sołectwa 

Franknowo od nasypu po  torach  

kolejowych,  Kramarzewo,   Pierwągi, 

Polkajmy 

 

Okręg nr 15 

 

 

Sołectwa: Kramarzewo,  Pierwągi, 

Piszewo 

 

 

 Projekt podziału został skonsultowany z Krajowym Biurem Wyborczym Delegaturą w Olsztynie. 
 

 
 
 

 

 


